interesse predictis abbati et conuentui et suis successoribus
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plenarie fuerit satisfaction et persolutum • Etiani volo et con-

cedo casu quo contingat me et heredes meos uel quoscunque

alios nomine nostrum imponere seu locare arcam uel areas rete

aut recia seu alia quecunque instrumenta ad pisces capiendos

in predicto loco de polpefery quod pro tunc licitum sit pre-

dicts abbati et conuentui et suis successoribus easdem areas

recia seu instrumenta capere occupare disponere et ad proprios

vsus apropriare ac a me et heredibus meis alienare sine reclama-

cione seu repeticione per me uel heredes meos quoscunque

tociens quociens in predicto loco hoc fieri contingat In cuius

rei testimonium sigillum mei roberti mersar nec non et sigillum

An dree mersar auunculi mei presenti carte mee sunt appensa

coram hiis testibus tristramo de gorty Ihoanne quhytson

alexandro cardeny wilelmo bonar de kelty Alexandro scharp

de strathy et Ihoanne crab scutifero cum multis aliis vicesimo

quarto die mensis Iunij Anno domini millesimo quadringen-

tesimo quinquagesimo quarto.

CXLIX

[Ratificatio carte precedentis. 1

]

Notarial Instrument, 25 June 1454— ' nobilis vir alexander

mersar filius et heres Roberti mersar de Innerpefery ' ratifies

' illas donaciones libertatis et licencie perpetue piscandi cum
arcis retibus etc., in loco qui vulgariter dicitur ly Polpefery.''

Instruments asked by Sir Symon Dun and Sir William de

Haddington two canons of [Inchaffray] 4 infra burgum de

Perth in hospicio Johannis de Quhytsun burgensis de Perth,"'

2 p.m. William Bonar of Kelty, John Quhytson, Alexander

Sharpe of Strathy, Alexander de Cardeny, John Crab, and

many others present. Seal of Tristram de Gorty de eodem
affixed at the request of the said Alexander.

1 From a note among the papers of George Smythe, Esq., at Methven
Castle, marked ' Original in the possession of Antony Murray, Esq., of Dollerie.'

The editors have failed to obtain access to the deed itself.
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CL

J/2. [Decretum Episcopi Dunblanensis de quodam
mortuario. 1

]

In dei nomine amen per hoc presens publicum instrumentum

cunctis pateat euidenter quod anno dominice incarnationis

milesimo quadringentesimo sexagesimo primo die vero mensis

Ianuarij vigesimo sexto Indictione vndecima pontificatus

Sanctissimi in Christo patris et dominj dominj Pij diuina

prouidentia pape secundj anno quarto In mej notarij publici

et testium subscriptorum presentia coram reuerendo in Christo

patre et domino domino Roberto dei et apostolice scdis gratia

episcopo Dunblanensi in causa subscripta pro tribunalj

sedente inter ceteros iustitie complementum petentes com-

parentibus in iudicio discreto viro domino Laurentio fethil

capellano procuratore venerabilis in Christo patris et dominj

Nicolaj permissione diuina abbatis monasterij insule missarum

ad hoc specialiter deputato de cuius potestate et mandato

special] mihi notario publico scribe dicte curie satis constabat

ab vna et venerabilj viro magistro Willelmo de fowlis vicario

ecclesie parochialis de foulis partibus ab aliacausam litigiosam

cuiusdam mortuarij videlicet centum solidorum vsualis monete

regni Scotie quondam bone et recolende memorie Tristrahamj

de gorthy aduersarie partialiter etlitigiose mouentibus et pro-

ponentibus dictus reuerendus in Christo pater et dominus

iudex primo indicta 2 causa partibus predictis instantibus lite

contestata de inde terminis a iure requisitis rite et canonice

obseruatis successiue in causa procedens habito prius iurisperi-

torum consilio sententiam diffinitiuam per literas suas patentes

papyro scriptas sigillo suo rotundo rubea cera affixa sigillato

iudicialiter verumdixit [?] et decreuit quarum quidem literarum

tenor de verbo in verbum sequitur et est talis In dei nomine

amen Nos Robertus dej et apostolice sedis gratia episcopus

Dunblanensis in ecclesia nostra cathedralj Dunblanensi

loco consistorialj solito et consueto hora causarum debita pro

1 Copy written in a hand of the sixteenth century, on the flyleaf of the later

Register of InchafTray. 2 MS. indicia.
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tribunalj sedentes solum deum pre oculis habentes ac cognos-

centes in causa litigiosa cuiusdam mortuarij centum solidorum

quondam bone et recolende memorie Tristrahamj de gorty

coram nobis iudicialiter mota et ventilata inter discretum

virum dominum Laurentium fythil capellanum nomine venera-

bilis in Christo patris et dominj dominj Nicolaj diuina per-

missione abbatis insule missarum ad hoc specialiter deputattim

ab vna de cuius potestate ac mandato specialj per literas suas

procuratorias sigillo dictj dominj abbatis sigillatas nobis satis

constabat Et venerabilem et discretum virum magistrum

willelmum foulis vicarium ecclesie parochialis de foulis partibus

ab altera auditis et intellectis prius partium predictarum

petitionibus responsionibus allegationibus et protestationibus

testibus productis de veritate dicenda iuratis et diligenter

examinatis ac eorum depositionibus fideliter in scriptis redactis

et in posterum publicatis et fulminatis ceterisque terminis

substantialibus a lure requisitis rite obseruatis citatis vocatis

et comparentibus executoribus bonorum et testamenti quondam
dicti defuncti ipsiusque cause meritis per nos vndique pensatis

et preuisis attento quod mortuaria sana et integra dicte

ecclesie de foulis prefato abbati et suis successoribus quj pro

tempore fuerint debentur et dicto vicario de foulis mortuaria

diuisa et non integra cum oblationbus solitis et consuetis iuxta

vicarie sue de foulis antedicte fundamen debentur clare com-

perimus dictum mortuarium centum solidorum vsualis monete

Scotie sepedicto domino abbati aut eius procuratori soluj et

deliberari debere Ideoque per hanc nostram sententiam diffini-

tiuam quam ferimus in his scriptis habito prius assessorum

nostrorum et iurisperitorum consilio pronunciamus decernimu-

et declaramus antedictum mortuarium prefato abbati et suis

successoribus quj pro tempore fuerint aut eorum procuratori-

bus cum effectu deberi ac dictum vicarium in expensis super

huiusmodi lite factis condemnatum fore decernimus et con-

demnamus per presentes quarum tamen expensarum taxationem

nobis in posterum reseruamus Lata et lecta fuit hec nostra

sententia in ecclesia nostra antedicta die Martis videlicet

vigesimo sexto die mensis Ianuarij Anno dominj millesimo

quadringentesimo sexagesimo primo In cuius rei testimonium

sigillum nostrum rotundum presentibus est affixum Super
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quibus omnibus et singulis premissis suprascriptus dominus

Laurentius procurator a me notario publico subscripto sibi

fieri petijt publicum instrumentum Acta fuerunt hec in

ecclesia cathedral] dunblanensi antedicta hora vndecima vel

eocirca ante meridiem et sub anno die mense Indictione et

pontificatu quibus supra Presentibus Ibidem venerabilibus et

discretis viris magistris Malcolmo Iohannis decano Lismorensi

Iohanne Cristinj cancellario dunblanensi Malcolmo drumond
canonico dunblanensi Dominis Patricio Ogil gilberto huntar

capellanis Roberto Aysone et henrico Symonis cum diuersis

alijs testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. Et
ego Iohannes Scot presbiter Dunblanensis diocesis publicus

auctoritate Imperial] notarius suprascripte cause motion)

ventilationj propositionj et sententie diffinitiue decreto vnacum

prenominatis testibus presens interfuj ac ea omnia et singula

premissa sic fierj vidj et audiuj ac in notam sumpsj Ideoque

presens publicum instrumentum manu mea propria scriptum

inde confeci et in publicam hanc formam redegi Signoque

nomine et subscriptione meis solitis et consuetis signauj

rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et

singulorum premissorum.

CLI

1488/9. Littera pro Abbate et conuentu Insule

missarum etc. 1

Jacobus dei graciaRex Scotorum Omnibus Probis hominibus

suis Ad quos Presentes littere peruenerint Salutem Sciatis

quia nos Intelligentes quod propter marrasia et superfluas

aquarum Inundaciones In prato nostro ex parte boriali

monasterij nostrj Insule missarum existente eidem monasterio

nec hominibus nec equis tutus patet accessus Nos Igitur dicti

nostrj monasterij vtilitati prouidere vt tenemur cupientes Ac
pro cotidianis oracionibus et suffragijs Per venerabilem in

cristo patrem et deuotos oratores nostros georgium Abbatem

1 From the original, Dupplin, No. 152 (i) ( = Reg. Mag. Sig. vol. ii. No. 1819).

The Great Seal is lost ; it was appended on a strip of the parchment of the charter.
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dicti nostrj monastery et conuentum eiusdem pro nobis et

successoribus nostris factis et fiendis dedimus et coneessimus

Ac tenore presencium pro nobis et successoribus nostris damns

et concedimus prefato georgio Abbati dicti nostrj monastery

et conuentui eiusdem et successoribus suis plenariam licenciam

Ad faciendum et effodiendum stagnum seu foueam In dicto

nostro prato a parte boriali ad partem australem eiusdem

vnde sua victualia focalia aliasque Res suas quascunque eis

pro sua sustentacione et dicti nostrj monastery Reparacione

necessarias per nauiculas vel Cimbas seu alias quouismodo

dicto nostro monasterio commode semper futuris temporibus

importare et adducere possint et valeant Quare vniuersis et

singulis quorum Interest vel interesse poterit stricte precipimus

et firmiter Inhibemus ne quis dictis Abbati et conuentui aut

eorum successoribus in premissis Impedimentum faciat seu

obstaculum quodcunque in futurum Sub omni pena que compe-

tere poterit in hac parte Datum sub magno Sigillo nostro

Apud Edinburghe vicesimosecundo die mensis Ianuarij Anno
dominj Millesimo Quadringentesimo Octuagesimo octauo Et
Regnj nostrj primo.

APPENDIX
I

[Confirmatio pro Malisio filio Comitis Ferteth. 1
]

1 172-8.

W- Rex Scottorum- Episcopis - abbatibus • Comitibus- Baronibus-

Iusticijs • Vicecomitibus • Ministris • et Omnibus probis hominibus

tocius terre sue- Clericis et laicis i salutem. Sciant presentes et

futuri- me concessisse- et hac carta mea confirmasse- Malisio filio

ferteth Comitis de Stradhern- Mothel- et Tuliedel- et Oggoueli- et

Barderab et kinkarden- et Ovctermafen- et Rossi- per earundem
terrarum rectas diuisas- Tenendum sibi et heredibus suis- de

Comite [Gijleberto fratre suo et heredibus suis in fevdo et heredi-

tate- In boscho et piano- In terris- et aquis- In pratis et pascuis-

In molendinis et stagnis- In forestis- et tristrijs- In Moris- et

scalingis- et Omnibus alijs iustis pertinencijs suis- Cum sacca- et

Socca Cum tol- et tern- et Infangenthef- Cum furca et fossa- ita

libere et quiete- plenarie- et honorifice i [sicut] Carta prefati

Comitis Gileberti fratris sui i testatur et confirmat/ per seruicium

unius militis- [Testibus- Matheo] Episcopo de aberdon- W de

bidun Cancellario- Comite Dunecano Iusticiario- Comite Malcolmo

Etholie- [Comite Gilebrijde de anegus- W de Berkelai Camer-

ario- Hugone GifFard- Roberto de Boseuille- apud pert-

II

Carta regis Willelmi super terris de Maddyrnyn. 2
1185.

Willelmus dei gracia [Rex] Scottorum episcopis Abbatibus comi-

tibus baronibus Iusticiarijs vicecomitibus prepositis ministrisque

omnibus probis hominibus tocius terre sue clericis et laicis

salutem Sciant presentes et futuri me dedisse concessisse et hac

presenti carta mea confirmasse comiti Gilberto de stratheryn

Maddyrnin per rectas diuisas suas et cum omnibus iustis per-

tinenciis in bosco et piano in terris et aquis in pratis et pascuis

in moris et marresiis in molendinis et stagnis et omnibus aliis

1 From the original belonging to the Duke of Montrose ; it is mutilated in

places, and the seal (appended probably on a strip of the parchment of the

charter) is gone. Some blanks are supplied within brackets on the authority of

an old transcript ; see Historical MSS. Commission Rep., vol. ii. App. p. 166.
2 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 2).
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Justis pertinenciis suis cum sacca et socca cum Tholl et theame

et infangandthefe Tenendam sibi et heredibus suis de me et

heredibus meis in feodo et hereditate libere et quiete plenarie

et honorifice per seruicium vnius militis Ita eciam quod nec ipse

nec heredes sui aliquo tempore respondeant de terra Gillecolme

Marescallo aut heredibus suis aut alicui de parentela sua siquando

querelam inde erga eos mouere uoluerint Quoriiam predictus

Gillecolm pro felonia quam 1 erga me fecit terra prenominatam
amisit sicut ille qui in felonia reddidit castellum meum de heryn